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förtroendevalda  
i håbo pastorat

 

är firar du Jesus uppståndelse 
från de döda? I Sverige har vi 

en lång tradition att ta ut helgda-
gen en dag innan den kyrkligt sett 
infaller. Vi firar till exempel som 
mest jul på julafton, dagen innan 
Jesus föddes. Vi firar påsken kan-
ske som mest på påskafton, dagen 
innan vi firar Jesus uppståndelse 
från de döda. Vi firar midsommar 
som mest på midsommarafton, 
dagen innan vi firar midsommarda-
gen och skapelsen. Likaså börjar 
söndagen (helgen) på lördagskväl-
len med helgmålsringning kl 18, 
men vi firar numera att helgen 
börjar på fredagskvällen (ofta) med 
tacos. Traditionerna ändras över 
tid och vi i Sverige gillar att ta ut 
dagen lite tidigare.
 
På samma sätt kan man säga att 
vi gör i kyrkan på söndagarna 
under fastetiden, vi tar ut segern i 
förskott. Varje söndag är en fest-
dag och en liten påskdag, vi bryter 
fastan för att fira att Jesus har up-
pstått från de döda. Nyheten om 
hans uppståndelse har kablats ut 
i två tusen år och den är lika god 
idag som den var då, när de första 
lärjungarna fick ta del av den. 
Men precis som nyheterna vi tar 
del av dagligen behöver vi fylla ut 
den med sammanhang, analys och 
diskussion om vad den innebär för 
oss. Annars blir det så lätt bara 
något som flyter förbi sinnet, precis 
som andra nyheter, och vi tänker 
inte mer på det. 
 Men Jesus uppståndelse från de 

döda är ju något alldeles unikt, 
eftersom man inte uppstår från 
de döda. Så gör man det ändå, 
då finns det anledning att titta 
närmare på vad det innebär. Jesus 
gav oss sammanhang och mycket 
material för analys och diskussion 
genom sin undervisning under åren 
med lärjungarna. Han gav dem den 
nödvändiga grund som behövs för 
att det ska bli tydligt vad denna 
uppståndelse faktiskt har för bety-
delse.
 
Jesus uppståndelse från de döda 
betyder bland annat: att han är 
Guds Son, Gud själv. Att 
det han säger är sanning 
och ger evigt liv. Att en 
tro på honom bär genom 
livet som människa här 
på jorden. Genom gla-
da dagar så väl som 
dagar av Corona-
tyngd oro eller olika 
sjukdomar. Inte ens 
döden rår riktigt 
på nyheterna om 
Jesus uppståndelse. 
För hans död och 
uppståndelse får 
vi också del av, 
genom dopet och 
tron. Vi får det som 
en gåva av honom, 
universums skapare och 
räddare.  
 
Glad påsk! 

David Silverkors, Kyrkoherde

ledare

glad påsk i förskott
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Kyrkhjälpen

gudstjänster
söndag 5 april
palmsöndagen  
rubrik: vägen till korset
kyrktaxi! ring senast fredag kl 11. tel. 0171-46 80 20

mässa
11.00 övergrans kyrka
Caroline Schei, präst. Kevin Lembke, musiker.

högmässa
11.00 magdalenakyrkan kyrkcentrum
Hans Stigzelius, präst. Mikael Rutersten, musiker.

mässa 
11.00 skoklosters kyrka
Jenny Nordström, präst. John Persson, musiker. 

gudstjänst
18.00 häggeby kyrka
Hans Stigzelius, präst. Anna Graveley, musiker. 
Annika Blomfeldt, cello och Johan Westre, piano.

FREDAGSTRÄFFEN
3 april kyrkcentrum 

kalender   - Med reservation för ändringar   

31 mars tisdag 
kyrkcentrum 
uppehåll i  andakter på finska
uppehåll i finska gruppen

1 april onsdag 
08.30 magdalenakyrkan kyrkcentrum
morgonmässa Laura Alanko, präst. 
Mikael Rutersten, musiker. Ingen kyrkfrukost.
18.30 magdalenakyrkan kyrkcentrum
veckomässa Caroline Schei, präst. 
Kevin Lembke, musiker.

2 april torsdag 
kyrkcentrum 
upphåll med bibelsamtalen
kyrkcentrum 
uppehåll med soppluncherna

3 april fredag
kyrkcentrum 
uppehåll med fredagsträffarna  

håbo pastorat: kalmar-yttergran, övergran, häggeby & skoklosters församlingar, vi samverkar med sensus
expedition magdalenakyrkan, västerhagsvägen 15, bålsta, öppen mån-fre kl 9-12, 13-15 vxl 0171-46 80 20, öppen mån-fre kl 8-16

e-post overgran.pastorat@svenskakyrkan.se  hemsida svenskakyrkan.se/habopastorat facebook.com/kyrkanihabo kyrk-appen kyrkguiden

vecka 14       30 mars - 5 april                                Välkommen!

uppehåll

 - en  kristen handling helt enkelt!
   När nu många av våra verksamheter gör uppehåll för att hjälpa till att minska
smittspridningen av Corona, ställer vi om och tittar på vad vi kan bidra med på 
andra sätt för att hjälpa dem som bor i Håbo pastorat. 
   Eftersom vi har personal som inte har gruppverksamheter hoppas vi att inom 
kort kunna erbjuda hjälp med inhandling av basvaror till dig i riskgrupp, som 
sitter i isolering och inte får gå ut.

Hur skulle det gå till?
• Vi skulle kunna ta beställningar via e-post eller telefon.

(Vid e-post får du i så fall en bekräftelse på att vi tagit emot din beställning)

• Vi skulle kunna köra ut varorna med Håbo pastorats nya el-bil.
(Vi kontaktar med dag för leverans och ungefärligt klockslag.)

• Du betalar i så fall för de varor du fått hemkörda – kontant eller via Swish. 
(Kontanthanteringen blir lite omständligare, men det löser vi. Större sedlar 
än tvåhundralappar kan vi dock inte lova att vi kan växla på plats.)

Vad skulle jag kunna beställa?
• Vi kommer inte att kunna ”storhandla”, men det som ryms i en pappers- 

kasse är rimligt (Vi räknar blöjor och hushålls-/toalettpapper utanför)

• Du skulle kunna få ange om det går bra med en utbytesvara om den du 
önskar inte � nns. (Vi tar naturligtvis hänsyn till födoämnesallergier och 
alternativ kost.)

Hur vet jag i så fall att det är Kyrkhjälpen som kommer?
• De som leverar matkasssen utanför din dörr skulle ha en jacka, eller ett annat 

plagg, som det står Svenska kyrkan på.

• Vi skulle aldrig att ta betalt i förväg, eller be att du lämnar ut ett betalkort 
för inköpen. Du skulle betala först när du fått de varor du beställt.

Håll utkik efter mer information inom kort!
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bokningar och kansli

De är på sätt och vis väldigt involv-
erade i lokalbefolkningens liv, men 
ändå obekanta för de flesta. De har 
sina kontorsrum på pastoratets kan-
sli i Kyrkcentrum, men syns sällan.
 – Ja vi är ju på den slutna avdeln-
ingen, säger Anne-Lie skämtsamt.
 Marianne har hand om alla 
bokningar, av såväl dop, vigslar, 
begravningar som församlingshem 
och allt annat i kyrkan. Det är ock-
så hon som ser till att alla anställda 
får sina löner.
 – Jag betalar ju inte ut löner men 
ser till att det finns underlag och så, 
säger hon. 
 När hon bokar förrättningar bo-
kar hon inte bara plats utan också 
vem som ska utföra den enligt 
schema. 
 Antalet dop ökar. De var fler för-
ra året än året innan, och Marianne 
tror att trenden håller i sig även i år. 
 Hon tillträdde den tjänst hon har 
i dag 2012, men har jobbat i olika 
omgångar på andra tjänster i pas-
toratet sedan 2006. 

 Marianne bor i Hummelsta i En-
köping med sin sambo, en tonårs-
son och en hund. De har också en 
äldre son som har flyttat hemifrån. 
Med en hund i familjen blir det 
mycket promenader. I övrigt ligger 
umgänge med familj och vänner 
högt i kurs hos Marianne.
 – Jag gillar att resa också, gärna till 
nya, spännande platser, säger hon. 

Anhöriga bestämmer
När Marianne väl har bokat en be-
gravning tar Anne-Lie vid. Hon har 
att se till att gravsättning blir av på 
det sätt som de anhöriga bestämmer. 
 – Det måste finnas skriftligt med-
givande för gravsättning, antingen i 
askgravlund, som finns på Kalmar 
kyrkogård, askgravplatsen i Ytter-
gran eller minneslund som finns på 
alla kyrkogårdar, berättar hon. 
 Många som väljer vanlig grav 
med gravsten vill också köpa sköt-
sel för att slippa dåligt samvete när 
tiden eller orken inte räcker till för 
besöken på kyrkogården. 

 – Det var annorlunda förr när 
folk bodde kvar på orten och kunde 
sköta gravarna själva, konstaterar 
Anne-Lie. 
 Jordbegravningar förekommer 
också fortfarande även om kremer-
ing är vanligast. 
 – Just nu har vi rätt många jord-

begravningar, och då behöver vi 
bärare. Vi lånar in ett bärarlag från 
Enköping som fungerar väldigt bra, 
säger Anne-Lie.  
 Hon har också delegation från 
kyrkorådet att godkänna ritningar för 
gravstenar innan de får sättas upp. 
 Marianne och Anne-Lie får 
ibland förfrågningar om det går att 
boka en gravplats, men det är inte 

möjligt. Någon risk för att platserna 
ska ta slut finns inte, i alla fall inte 
inom den närmaste framtiden. 
 – Det finns plats. Yttergran ska 
utöka sin askgravplats, 
säger Anne-Lie.
 Anne-Lie är också bosatt i En-
köping med sin make och tre katter. 
Hon har tre utflugna döttrar och ett 
tredje barnbarn på väg. 

 – Jag försöker få träffa barn-
barnen så mycket som möjligt, 
säger hon. 
 Hennes man har en motorcykel 
men hon åker inte längre med. 
 – Det blir båt på somrarna i stället.
 Anne-Lie kom till Bålsta för fem 
år sedan, efter 36 år i kyrkans tjänst 
i Enköping. Även Marianne hade 
gjort några inhopp där, så de två 
har ett gemensamt förflutet också. 

När vi ringer och bokar tid för vigslar, dop eller be-
gravningar är det hos Marianne Toikkanen vi hamnar.
Val av gravplats, gravsättning och gravskötsel 
hanteras av kollegan Anne-Lie Lundemo.

“Det var annorlunda 
förr när folk bodde  
kvar på orten.”

Text och foto: Birgitta Liinamaa

Askgravlunden  
vid Kalmar kyrka är populär.  

Från vaggan till gravenoch lite till...



Glädjespridarna
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receptionen

i receptionen
Susanne P. och Susanne E. är pas-
toratets ansikten utåt. Det är dem 
besökarna möter när de kommer 
med sina ärenden. Susanne P. har 
hand om receptionen, diariet, har 
koll på kyrkans inventarier och 
sköter posthanteringen, med mera. 
Hon delar också ut nycklar till 
församlingshemmen och utför en 
del andra vaktmästaruppgifter. 
 – Vi håller på att bygga upp ett 
nytt arkiv just nu. Det finns en 
djungel av regler för hur det ska 
se ut så vi får hjälp med att skapa 
en struktur till att börja med. 
Alla namnbyten här, från Över-
grans pastorat och Håbo kyrkliga 
samfällighet till Håbo pastorat 
krånglar till det lite, berättar hon. 

Vet vad som behövs 
Ett annat pågående arbete är upp-
datering av inventarieförtecknin-
gen som måste göras vart femte år 
eller vid byte av kyrkoherde.  
 Vid sidan om allt pappersarbete 
tar hon emot samtal och besökare, 
och slussar människor vidare till 
rätt personer i organisationen. 
 – Man är lite av en spindel i 
nätet. Det gäller att veta vem som 
kan ta hand om vad. Det kan vara 
någon som är ledsen och behöver 
prata, och hittar man ingen som 

kan ta det får vi göra så gott vi 
kan. Vi är flexibla, täcker upp en 
hel del för varandra vid behov, 
säger Susanne P. med medhåll från 
kollegan Susanne E. , kyrkoherdens 
assistent och sekreterare, som har 
sitt rum bredvid receptionen.  
 
Trivs bra ihop 
Hon delar rummet med Ulrika 
Christiansson som vid behov av-
lastar henne och Susanne P. med 
deras arbetsuppgifter.
 – Vi trivs så bra med varandra 
och jobbar bra ihop. Att möta 
människor tillhör det roligaste, 
säger Susanne P.
 – Det blir aldrig tråkigt här, det 
är en fantastisk arbetsplats med 
högt i tak. Vi kan skoja, och skrat-
ta mycket, man får helt enkelt vara 
sig själv, inflikar Susanne E.
 Susanne E. skriver minnes-
anteckningar från flertalet interna 
möten samt protokoll på möten för 
berednings- och personalutskottet, 
kyrkorådet, kyrkofullmäktige, val-
nämnden och Kalmar-Yttergrans 
församlingsråd. Förutom att serva 
kyrkoherden så servar hon även 
andra arbetsledare inom organisa-
tionen samt ordförandena bland 
de förtroendevalda, med utskick av 
handlingar med mera. 

 Susanne E. jobbar en del hem-
ifrån och hon tycker det är fantas-
tiskt att ha den möjligheten. 
 – Arbetsgivaren är väldigt 
tillmötesgående och arbetskamra-
terna hoppar in och ställer upp för 
varandra.

 När det behövs vikarier, till 
präster och kyrkomusiker, är det 
Susanne E. som jagar fram dem.  
 – Man blir lite alltiallo med åren, 
ställer upp där det behövs. 
 
Väldigt lika 
Susanne E. kom till pastoratet via 
receptionen 2013 efter att ha varit 
hemma med barn i några år. Efter 
att ha jobbat något år som vikarie 
så lyckades hon på något sätt göra 
sig oumbärlig, och blev kvar. 
 Hon bor i kommunen, i ett hus, 
strax utanför Bålsta. 
 Kollegan Susanne P. har sin fasta 

adress i Tyresö, men vistas även ofta 
i stugan i Kivinge. Hon kom till 
pastoratet redan 2003, efter ett antal 
år som kyrkoskrivare i Spånga. 
 – Det är skönt med dubbelt boende. 
Vi bor på 19:e våningen i Tyresö 
med en härlig utsikt så stugan i 
skogen utgör en stor kontrast.

 Hon är sambo och att påta i 
trädgården, läsa böcker, träffa 
vänner och historia tillhör favorit-
intressen. 
 Susanne E. gillar pyssel med att 
göra smycken och hon bakar gärna 
samt träffar vänner när hon hinner. 
Hon har en vuxen son boende 
hemma och en utflyttad dotter. 
 Susanne P. och Susanne E inte 
bara trivs bra med varandra, de 
heter båda Elisabeth i andra namn 
och köper ofta likadana kläder 
utan att ha pratat med varandra. 
 – Vi är väldigt lika, och tajta, så 
dom kallar oss ibland för Piff och 
Puff.

“Man är lite av en 
spindel i nätet. Det 
gäller att veta vem som 
kan ta hand om vad.”

Text och foto: Birgitta Liinamaa

De skojar gärna, och har alltid nära till skratt,  
Susanne Petersen och Susanne Ejner som man 
möter innanför receptionsdisken. 
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husmödrar

värme
och omtanke

soppa och 
bullar med

Text och foto: Birgitta Liinamaa

Eva Siltberg är husmor på hel-
tid och har sällskap av Ulrika 
Christiansson som ansvarar för 
soppluncherna i Skokloster och 
Häggeby på deltid och också hop-
par in i receptionen ibland samt 
sköter en del administration som 
assistent.  
 Vi träffas i Häggebygården där 
de två är i färd med att förbereda 
dagens sopplunch. En gulasch-
soppa står på uppvärmning och 
bröden är strax redo för att vär-
mas i ugnen.
 – Det brukar komma ungefär 
40 personer, församlingsbor som 
vill ta del av en andakt och sedan 
äta tillsammans i gemenskap, 
säger Ulrika Christiansson. 
 
Alltid uppdukat 
Sopplunch bjuds det på torsdagar 
jämna veckor i Kyrkcentrum i 
Bålsta och ojämna veckor turas 
man om med Häggebygården och 

Sjövillan i Skokloster.
 I Kyrkcentrum står ett kaffebord 
alltid dukat, med gott fikabröd 
och öppet för alla. På onsdagar 
serveras en kyrkfrukost efter mor-
gonmässan för den som vill.
 Kyrkkaffe, fika för öppna för-
skolan och fika i samband med 
uthyrning av mötesrum tillhör 
också husmorsuppgifterna.
 Husmödrarna ansvarar också 
för caféet i i Sjövillan som hålls 
öppet varje dag mellan 11.00 och 

16.00, i sommar från 6 juni till 9 
augusti, totalt runt tio veckor. Det 
är väldigt populärt hos besökare i 
Skokloster. 
 – Där serverar vi mycket hem-
bakat fikabröd och lättare luncher. 
Just nu pågår rekrytering av 
sommarpersonal till Sjövillan. Vi 
anställer runt åtta ungdomar varje 
sommar, berättar Ulrika. 
 
En riktig bullmamma 
Eva jobbade i 20 år som under-
sköterska men sadlade sedan om. 

Hon kom till pastoratet för fem år 
sedan.   
 – Jag kände direkt att det är här 
jag vill jobba. Jag gillar det här, 
alla möten med människor och att 
ta hand om och hjälpa, att finnas 
tillhands. Jag har alltid varit en 
bullmamma, även hemma, säger 
hon. 
 Eva har familj, man och två 
barn, 11 och 14 år och hon bor 
och är uppväxt i Bålsta. 
 Ulrika började för 13 år sedan 
som säsongsarbetande vakt-
mästare. Hon är trädgårdsutbil-
dad florist. När pastoratet sökte 
fritidsledare bytte hon bana och 
för ett år sedan började hon på 
kansliet. 
 – Jag älskar verkligen mitt jobb, 
det är omväxlande och fritt, jag 
får tillfälle att glädja människor 
med gott i mysig ombonad miljö, 
säger hon.
 Ulrika är bosatt i Skokloster 
med sin man. Barnen är vuxna 
och utflugna.

Det är en torsdag förmiddag, gråslaskigt ute. Vädret kan pastoratets hus-
mödrar inte göra så mycket åt, men en tallrik varm soppa och lite mänsklig 
värme kan de bjuda på.

“Jag gillar det här, alla 
möten med människor 
och att ta hand om 
och hjälpa.”



Lars Berglund är kanslichef och 
fastighetsansvarig och assisteras av 
Gunilla Crantz, administratör och 
sekreterare. De kom till pastoratet 
samma dag för två år sedan, båda 
från näringslivet, Gunilla från egen 
blomsterhandel och begravnings-
byrå vilket hon hade fått nog av 
och Lars från en tjänst som control-
ler på Ericsson, både i Sverige och 
utomlands. Han tröttnade på att 
pendla och ville göra något nytt.
De fick en god inblick i sitt ansvar-
sområde när de började sina jobb 
med att uppdatera vårdnadsplaner-
na för fastigheterna och även träd-
vårdsplanen i samråd med experter. 
 – Nu har vi precis lagt om spån-
taket på Häggeby kyrka, ett handar-
bete under översyn av länsstyrelsen 
och en antikvarie, säger Lars.
 – Vi renoverar också de 600 år 
gamla takstolarna i sakristian. De 
ska återställas i originalskick, med 
originalmetoder, vilket betyder att 
vi måste ha koll på allt, stort som 
smått, ända ner till skruv- och mut-
ternivå, tillägger Gunilla.  
 Eftersom inget får göras utan till-

stånd blir renoveringar oftast en 
lång process.
 – Det mesta tar flera år, allt ska 
godkännas och alla ska ha insyn i 
det som sker, konstaterar Lars. 

Totalrenoveringar 
Vi träffas i Yttergrans kyrka, den 
minsta i pastoratet och en av de 
äldsta medeltidskyrkorna i hela 
världen. Där står just nu total-
renovering av klockstapeln på dag-
ordningen. Den uppfördes 1763 
och är alltså 257 år gammal och 
vårdad med omsorg, förutom en 
miss på 80-talet då den målades om 
med plastfärg. Färgen måste bytas 
ut och länsstyrelsen vill veta exakt 
vilken metod och färg som kom-
mer att användas innan de beviljar 
tillstånd. 
 Att ta bort plastfärgen kommer 
att ta tid eftersom det måste göras 
för hand.
 – Träet får absolut inte skadas, 
påpekar Lars. 
 Yttergrans kyrka har ett spåntak 
vars södersida måste tjäras vart 
femte år, norrsidan klarar sig bättre.  

 – Belysningsarbeten på kyrko-
gården och utbyggnad av askgrav-
platsen är annat som pågår här. I 
Kalmar kyrka måste järntaket målas, 
vilket bara kan ske under en kort 
period på sommaren vid en bestämd 
temperatur, berättar Gunilla. 
 I Kalmar kyrka försöker de 
också få till en nödutgång. Nu är 
kyrkan bara godkänd för att ta 
in 50 personer. Med hjälp av en 
järntrappa kan den bli godkänd för 
120 personer enligt en utredning 
som en brandkonsult har gjort. 

 – Men man kan ju inte sätta in 
vilken järntrappa som helst, på-
pekar Gunilla.  
 
Känsla för hela pastoratet
Därtill finns det givetvis mängder 
med andra projekt. 
 Majoriteten av arbetstiden går 
åt på kontoret, men det blir också 
en del turer ut på bygden som vid 
möten med hantverkare och antik-
varier. Varje vår gör de dessutom 

en fastighetsvandring.
 – Då går vi verkligen igenom 
varenda vrå i alla byggnader för 
att upptäcka eventuella läckor eller 
andra skador, säger Gunilla. 
De trivs båda förträffligt på sina jobb. 
 – Allt funkar jättebra, vi har 
styrt upp allt med inventeringar 
och vård- och underhållsplaner och 
vet precis när alla åtgärder infaller. 
När vi började fick vi  göra ett fas-
tighetsregister åt Uppsala stift och 
fick på så sätt en känsla för hela 
pastoratet. Nu känns det som att  

vi är i kapp med allt, säger Lars.
 Gunilla bor i skogen i Håbo 
Tibble med man och en massa djur, 
tre hästar, hund och katter. Hon 
klättrar i berg, yogar och paddlar. 
Hon gillar fysiska aktiviteter. 
 Lars bor i Bålsta med fru och tre 
barn. Han är också både född och 
uppväxt här. Han älskar att resa, 
jagar gärna och gillar att vara ute i 
skog och mark.
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förvaltare

“Vi måste ha koll på 
allt, stort som smått, 
ända ner till skruv- 
och mutternivå.”

De har koll  
på minsta lilla vrå

43 byggnader, små och stora, och 20 småsnuttar 
mark här och var ingår i deras ansvarsområde. 
Lars Berglund och Gunilla Crantz förvaltar kyrkor 
och övriga pastoratets fastigheter, ett värdefullt 
kulturarv där i stort sett varje åtgärd kräver 
tillstånd och/eller antikvariekontakt.

Text och foto: Birgitta Liinamaa
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kommunikatörer

Information och kommunikation 
är ett måste för att folk ska få kän-
nedom om den breda verksamhet 
som kyrkan erbjuder, både i Håbo 
och på andra orter. 
 – När man beslutar om en 
verksamhetsplan måste man samti-
digt göra en kommunikationsplan 
som anger hur vi ska nå ut med 
vårt budskap, förklarar Kicki. 
 I och med att kommunen växer, 
växer också kyrkans verksamhet-
sområde och med det betydelsen 
av kommunikation och strategier 
för kommunikation. 
 – Unga familjer i dag har inte 
samma koppling till kyrkan som 
förr, så även vi måste marknads-
föra oss, påpekar hon och tillägger 
att ”även om Bibeln kan ses som 
världens äldsta kommunikations-
plan så räcker det inte att lägga en 
bunt biblar på en bänk och hoppas 
att folk ska läsa dem!”
 Samtidigt som befolknings-
ökningen ställer nya krav för den 
också med sig nya möjligheter, 

även för kyrkan. Det gäller att vara 
där folk är om man vill ha mer 
kontakt än med dem som kommer 
på gudstjänsterna.
 – 80 procent av dem vi kommer 
i kontakt med möter vi i samband 
med vigslar, dop och begravningar, 
säger Kicki.
 
Får ut budskap 
Kicki jobbar 75 procent med kom-
munikation, och 25 procent med 
IT-frågor. Hon är också dataskydd-
sombud.
 Att få ut budskap till allmänhet-
en är en sak, men även den interna 
kommunikationen måste fungera. 
Alla ska helst ha koll på vad andra 
har på gång, för att kunna in-
formera och svara på frågor. 
 – Vi har också att se till att folk 
internt pratar om samma saker, 
påpekar Kicki. 
 – Därför har vi bland annat haft 
träffar med förtroendevalda och 
tjänstemän, kompletterar Katrin, 
som sköter om pastoratets Face-

booksida på sin halvtid. 
 Hon framhåller att det är ett kon-
tinuerligt arbete att utveckla olika 
delar, både av den interna och den 
externa kommunikationen. 
 – Jag tycker att det är en utman-
ing i ett pastorat med så många 
församlingar. 

 Hon jobbar med webbsidan, läg-
ger ut information om evenemang 
och verksamheter och delar på 
Facebook, både den egna sidan 
och i olika grupper, allt för att nå 
fler, bredda vägen in i kyrkan och 
sänka trösklar. 
 
Utbildad musiklärare 
Kicki har ett 30-årigt förflutet 
inom kyrkan, men till Bålsta kom 
hon först för 2,5 år sedan. In-
nan dess var hon kommunikatör 
i Uppsala, i Danmark-Funbo 
församling. Hon utbildade sig till 
musiklärare en gång i tiden.
 – Men jag har aldrig lyckats 
jobba med det. Hur jag än gjorde 

så hamnade jag i kyrkan. 
 Hon är uppväxt i Gävle, och bor 
numera i Västerås med make och 
två katter. De har också en utflugen, 
vuxen son. När hon inte jobbar 
sjunger hon i Gustaf Sjökvists kam-
markör sedan 25 år, som turnerat 
världen över. De sjöng också på 
kronprinsessan Victorias bröllop.

 Katrin kom till Håbo pas-
torat i höstas. Hon har en hög-
skoleutbildning i kommunikation 
med sig. Hon har inte jobbat 
inom kyrkan tidigare men väl på 
begravningsbyrå, som gav god 
erfarenhet i att möta människor i 
utsatta situationer. Hon har också 
jobbat med olika projekt kring 
minoritetspolitik inom en idéburen 
organisation. 
 Hon har bott i Bålsta, men 
numera heter hemkommunen Jär-
fälla. Där bor hon med sin yngste 
son och en katt. 

“Det räcker inte att 
lägga en bunt biblar 
på en bänk och  
hoppas att folk  
ska läsa dem!”

När pastoratet ska annonsera i tidningar och när det 
ska tas fram trycksaker, som affischer, foldrar eller 
agendor griper Kicki Holmberg in. Hon är kommuni-
katör, kommunikationsstrateg och IT-samordnare.
 Katrin Broms Esen jobbar också med information, 
som assistent, med ansvar främst för hemsida och 
sociala medier. 

Kicki och Katrin sköter 
kommunikation och IT

Text och foto: Birgitta Liinamaa
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Efter ett beslut i kyrkofullmäktige, 
den 16 januari i år tas namnet  
Kyrkcentrum tillbaka, för Svenska 
kyrkan Håbo pastorats förvaltnings- 
och verksamhetsbyggnad på Väster-
hagsvägen 15 i Bålsta. 
Men Magdalenakyrkan är fortfarande 
namnet på kyrksalen som är belägen 
inne i Kyrkcentrum.

En överklagan, som handlar om huru-
vida kyrkofullmäktige har rätt att ta 
ett sådant här beslut, är inskickad till 
Domkapitlet, där ärendet väntar på 
behandling.

Så här kommer vi från och med  nu 
att kommunicera de olika namnen 
Kyrkcentrum och Magdalenakyrkan:

•  Byggnaden på Västerhagsvägen 15  
i Bålsta heter ”Kyrkcentrum”.

•  Alla gudstjänster kommer att  
annonseras som ägandes rum i  
”Magdalenakyrkan Kyrkcentrum”.

•  Även konserter som genomförs i 
kyrksalen kommer att annonseras 
som ägandes rum i ”Magdalenakyr-
kan Kyrkcentrum”.

•  Alla andra verksamheter (t.ex.  
barn-, ungdoms-, kör- och andra 
gruppverksamheter) kommer att  
annonseras som ägandes rum i  
”Kyrkcentrum”.

Välkommen till våra verksamheter i 
Kyrkcentrum  
och våra gudstjänster och konserter i  
Magdalenakyrkan Kyrkcentrum!

namnet kyrkcentrum tillbaka 

Fullständigt                    av Håbo pastorat!

När det var dags för pastoratet att 
köpa en ny bil, för kyrkans personal 
att använda istället för att köra sina 
egna mellan olika kyrkor och verk-
samheter, var det inget svårt beslut att 
välja en bil som går helt på el och inte 
släpper ut några avgaser alls. Håbo 
pastorat har kommit långt i sitt miljö-
arbete och alla vill vi värna om Guds 
skapelse och miljön. Arbetet med att 
bli miljödiplomerade enligt Svensk 
Miljöbas har påbörjats och redan nu 
görs mycket för att verksamheterna 
ska ske på ett så miljövänligt sätt som 
möjligt.

Bilen bokas via ett bokningssystem 
och man uppmuntras att dessutom 
samordna sina resor, så att så många 
som möjligt åker tillsammans när man 
ska åka någonstans.

  – Eftersom vi har solceller på taket 
till Kyrkcentrum och bilen oftast lad-
das där kan man säga att vi verkligen 
”tar kraften från ovan”, säger Mikael 
Rutersten, som inte bara är organist 
i Håbo pastorat utan också en av de 
drivande i pastoratets miljöarbete.

Men hur ska man veta att det är just 
Håbo pastorats el-bil man möter i 
trafiken?
  – Vi ska sätta dekaler på den, säger 
Lars Berglund, men vi vet inte riktigt 
vad det ska stå. Det vore roligt om 
någon av församlingsborna kom på 
en rolig slogan att sätta på dörrarna 
på el-bilen. Något som har med miljö, 
kyrkan och bil med i budskapet. Mej-
la gärna in ett förslag om du kommer 
på något finurligt och skojigt, som gör 
att man glad när man ser bilen!

  – Det är inte alltid tanken som räknas, säger den ekonomiansvarige kanslichefen Lars Berglund om Håbo pastorats 
nya el-bil. Den här bilen har faktiskt ingen tank alls, fortsätter han och blinkar.

slogantävling
Vad tycker du att det ska stå på kyrkans nya el-bil? (En mening)

Förslag:

Namn: 

Välj kontaktuppgift (en räcker för att ska få tag i dig om du vinner):

o   Adress:

o   e-postadress:

o   Telefonnummer:

Skicka till Håbo pastorat, Box 194, 746 24, Bålsta
eller mejla till kommunikatören: kicki.holmberg@svenskakyrkan.se 
eller lämna in lappen i Kyrkcentrum, Västerhagsvägen 15 i  Bålsta.

tanklöst
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kontaktuppgifter
växel kyrkcentrum, västerhagsv. 15, bålsta
0171-46 80 20 Öppen vardagar 8-16
E-post till pastoratet: overgran.pastorat@svenskakyrkan.se

receptionen kyrkcentrum, västerhagsv. 15, bålsta
Susanne Petersen, assistent tel. 0171-46 87 12
susanne.petersen@svenskakyrkan.se

kansli
Lars Berglund, administrativ chef tel. 0171-46 80 30
lars.b.berglund@svenskakyrkan.se
Susanne Ejner, assistent tel. 0171-46 87 23
susanne.ejner@svenskakyrkan.se
Gunilla Crantz, assistent tel. 0171-46 87 03
gunilla.crantz@svenskakyrkan.se
Ulrika Christiansson, assistent tel. 0171-46 80 41
ulrika.christiansson@svenskakyrkan.se 

bokning: dop, vigsel, välsignelse, begravning 
och församlingshem
Marianne Toikkanen, förvaltningsassistent tel. 0171-46 80 32
marianne.toikkanen@svenskakyrkan.se

gravärenden: gravrätt, gravskötsel, begravningsfrågor
Anne-Lie Lundemo, samordnare/förvaltningsassistent tel. 0171-46 80 48
anne-lie.lundemo@svenskakyrkan.se

information
Kicki Holmberg, kommunikatör tel. 0171-46 80 25
kicki.holmberg@svenskakyrkan.se
Katrin Broms Esen, informationsassistent, 0171-46 80 26
katrin.broms.esen@svenskakyrkan.se

husmor kyrkcentrum
Eva Siltberg, husmor tel. 0171-46 80 27
eva.siltberg@svenskakyrkan.se

vaktmästare kyrkcentrum
Evelina Lindström, tel. 0171-46 87 05
evelina.lindstrom@svenskakyrkan.se

kyrkogårdarna
Fredrik Axelsson, kyrkvaktmästare Yttergran tel. 0171-46 87 01
fredrik.axelsson@svenskakyrkan.se
Håkan Sundström, kyrkvaktmästare Övergran tel. 0171-46 87 09
hakan.sundstrom@svenskakyrkan.se
Pernilla Enlund, kyrkvaktmästare Kalmar tel. 0171-46 87 02
pernilla.enlund@svenskakyrkan.se
Marcus Larsson, kyrkvaktmästare Skokloster, Häggeby tel. 0171-46 87 44
marcus.larsson2@svenskakyrkan.se

präster
David Silverkors, kyrkoherde tel. 0171-46 80 22
david.silverkors@svenskakyrkan.se
Jenny Nordström, arbetsledande komminister tel. 0171-46 80 29
jenny.nordstrom@svenskakyrkan.se
Caroline Schei, komminister tel. 0171-46 80 46
caroline.schei@svenskakyrkan.se
Laura Alanko, komminister tel. 0171-46 87 11
laura.alanko@svenskakyrkan.se
Peter Berntsson, komminister tel. 0171-46 80 40
peter.berntsson@svenskakyrkan.se

musiker
Mikael Rutersten, organist tel. 0171-46 80 28
mikael.rutersten@svenskakyrkan.se
Kevin Lembke, organist tel. 0171-46 80 43
kevin.lembke@svenskakyrkan.se
Gunilla Nordqvist Paulsson, kyrkomusiker tel. 0171-46 80 42
gunilla.k.nordqvist.paulsson@svenskakyrkan.se
Anna Graveley, kyrkomusiker tel. 0171-46 80 34
anna.graveley@svenskakyrkan.se

diakoner
Linnéa Walger, diakon tel. 0171-46 87 22
linnea.walger@svenskakyrkan.se
Carin Färgrgren, vik. diakon tel. 0171-46 80 33
carin.farggren@svenskakyrkan.se
Marie Corbell, diakon, börjar i Håbo pastorat i augusti 2020

barn & ungdom
KLOSTERGÅRDEN, SKOKLOSTER
Monica Bunnå, församlingspedagog tel. 0171-46 87 06
monica.bunna@svenskakyrkan.se
Tina Östling, fritidsledare tel. 0171-46 87 10
tina.ostling@svenskakyrkan.se
Peter Fröling, fritidsledare tel. 0171-46 80 37
peter.froling@svenskakyrkan.se
Johanna Engler, vik. fritidsledare tel. 0171-46 80 45
johanna.engler@svenskakyrkan.se

KYRKCENTRUM, BÅLSTA
Kerstin Lundin, fritidsledare tel. 0171-46 87 21
kerstin.m.lundin@svenskakyrkan.se
Daniel Johnsson, fritidsledare tel. 0171-46 80 47
daniel.johnsson@svenskakyrkan.se
Anna-Emelie Thulesius, fritidsledare tel.0171-46 80 36
anna.thulesius@svenskakyrkan.se
Sandra Öhlén, förskolelärare tel. 0171-46 80 35
sandra.ohlen@svenskakyrkan.se
Annelie Sjölander, vik. fritidsledare tel. 0171-46 87 08
annelie.sjolander@svenskakyrkan.se

hitta oss och följ oss 
i sociala medier
När vi just nu lever i en tid med begränsningar i fysiska möten 
och sociala kontakter, försöker Svenska kyrkan Håbo pastorat 
att göra så mycket som möjligt tillgängligt i digitala kanaler. 
Vi filmar små sångstunder, reportage, bibelstudier, morgon- 
böner och försöker oss på att live-sända konserter. Allt för att 
du ska kunna ta del av våra verksamheter, även om du måste 
stanna hemma. Här är de sociala kanaler du kan hitta oss i:

Svenska kyrkan Håbo pastorat
Svenska kyrkan i Skokloster
Svenska kyrkan i Häggeby
Svenska kyrkan i Kalmar-Yttergran
Svenska kyrkan i Övergran
Öppna förskolan i Håbo pastorat
Konfirmander i Håbo pastorat
Sjövillan Skokloster
Eftis i Skokloster

svkskokloster
svkhaggeby
svkkalmaryttergran
svkovergran
kyrkcentrumoppnaforskolan
kalmarkyrkskola
oppnaforskolanskohaggeby
klostergardeneftis
skuihp (Svenska Kyrkans Unga i Håbo pastorat)

svk_eftis

Ladda ner appen Kyrkguiden i Google Play eller App Store 
 för att se vad som händer i en kyrka nära dig!

Och så vår hemsida, förstås!

www.svenskakyrkan.se/habopastorat 
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Du vet väl om att du är värdefull?

Vem du än är, 
var du än är, 

hur du än har det, 
är du sedd, känd och älskad!



kalender
   
- Med reservation för ändringar

5 april söndag
14.00-16.00 kalmar kyrkskola 
familje-eftermiddag 
Kerstin Lundin, fritidsledare. Caroline Schei, präst. 
Mikael Rutersten, musiker. Kom och bekanta dig 
med oss som arbetar i Kalmar kyrkskola!  
Pyssel och lek utanför kyrkskolan.  

 8 april onsdag
08.30 magdalenakyrkan kyrkcentrum 
morgonmässa Caroline Schei, präst. Mikael 
Rutersten, musiker. 

skärtorsdagen
Jesus samlar sina lärjungar till den traditionella 
påskmåltiden. Han förstår att tiden har kommit då 
han snart ska dö. Under måltiden säger han till de 
tolv lärjungarna att de ska fortsätta att bryta bröd 
och dricka vin tillsammans, även när han inte längre 
finns kvar bland dem. “Gör det till minne av mig”, 
säger Jesus. Detta blev den första nattvarden.
På natten efter måltiden grips Jesus av romerska 
soldater, förrådd av sin egen lärjunge Judas.

långfredagen
Jesus förs till landshövdingen Pontius Pilatus för 
förhör. Han döms till döden eftersom han gjort 
anspråk på att vara “judarnas kung”. Jesus får själv 
bära det kors som han ska korsfästas på till Golgata, 
en kulle utanför staden. Där hängs han upp på korset, 
bredvid två rövare, tills han drar sitt sista andetag. 

påskafton
Jesus är död, begravd och sörjs av sin mor och sina 
lärjungar.

påskdagen
När en grupp kvinnor kommer till graven för att ta 
hand om Jesu kropp och smörja den med  
välluktande oljor, upptäcker de att stenen är 
bortrullad och att kroppen är borta. Bara lindorna 
ligger kvar därinne. Han har uppstått från de döda, 
precis som det var förutsagt. Inte ens döden kunde 
besegra honom. Det goda vinner över det onda. 
Ljuset har besegrat mörkret.

annandag påsk
Den uppståndne Jesus visar sig för lärjungarna på 
olika sätt.

Påskens
gudstjänster 
 

kyrktaxi! ring senast fredagar kl 11. tel. 0171-46 80 20

söndag 5 april 
palmsöndagen. rubrik: vägen till korset

mässa
kl 11.00 övergrans kyrka  
Caroline Schei, präst. Kevin Lembke, musiker. 

mässa
kl 11.00 skoklosters kyrka  
Jenny Nordström, präst. John Persson, musiker. 

högmässa 
kl 11.00 magdalenakyrkan kyrkcentrum
Hans Stigzelius, präst. Mikael Rutersten, musiker. 

gudstjänst
kl 18.00 häggeby kyrka  
Hans Stigzelius, präst. Anna Graveley, musiker.  
Annika Blomfeldt, cello. Johan Westre, piano.

måndag 6 april 
passionsandakt 
kl 18.30 magdalenakyrkan kyrkcentrum 
David Silverkors, präst. Anna Graveley, musiker.

tisdag 7 april 
passionsandakt 
kl 18.30 magdalenakyrkan kyrkcentrum
Laura Alanko, präst. Ingrid Johansson, musiker. 

onsdag 8 april 
morgonmässa
kl 08.30 magdalenakyrkan kyrkcentrum
Caroline Schei, präst. Mikael Rutersten, musiker. 

passionsandakt 
kl 18.30 magdalenakyrkan kyrkcentrum 
David Silverkors, präst. Gunilla Nordqvist Paulsson, musiker. 

torsdag 9 april 
skärtorsdagen. rubrik: det nya förbundet

skärtorsdagsmässa 
på finska och svenska
kl 12.00 magdalenakyrkan kyrkcentrum
Laura Alanko, präst. Anna Graveley, musiker. 
Finska kören medverkar. Efter mässan serveras kyrklunch.  

skärtorsdagsmässa 
kl 18.00 yttergrans kyrka 
Peter Berntsson, präst. Anna Graveley, musiker. 
Annika Blomfeldt, cello.

skärtorsdagsmässa 
kl 18.00 häggeby kyrka 
Laura Alanko, präst. Kevin Lembke, musiker. 
Linda Carlberg, sång och cello.

skärtorsdagsmässa 
kl 20.00 skoklosters kyrka
Jenny Nordström, präst. Kevin Lembke, musiker. 
Linda Carlberg, sång och cello. 
Kyrkan öppen 11.00-16.00. Guide finns på plats som gärna 
berättar om kyrkan och dess historia.

fredag 10 april 
långfredagen. rubrik: korset

långfredagsgudstjänst 
kl 11.00 magdalenakyrkan kyrkcentrum 
Hans Stigzelius, präst. John Persson, musiker. 

långfredagsgudstjänst med musik 
kl 11.00 övergrans kyrka 
Caroline Schei, präst. Kevin Lembke, musiker. 
Bålsta Kammarkör och Ensemble Fenix medverkar, under 
ledning av Gunnar Klum.

musik på långfredagen
Stabat Mater av G B Pergolesi
kl 15.00 skoklosters kyrka 
Jenny Nordström, präst, Gunilla Nordqvist Paulsson, 
Helena Jacobsén, Anna-Lena Hallgren, sång. 
Ann-Marie Hedman, piano och Linda Carlberg, cello. 
Gerry Andersson, recitatör.

andakt vid jesu grav 
kl 18.00 yttergrans kyrka 
Jenny Nordström, präst, John Persson, musiker.

långfredagsgudstjänst
kl 18.00 häggeby kyrka 
Caroline Schei, präst. Gunilla Nordqvist Paulsson, musiker.

lördag 11 april 
påskafton. rubrik: genom döden till liv

påsknattsmässa 
med dopförnyelse 
kl 23.30 magdalenakyrkan kyrkcentrum 
Peter Berntsson, präst. Gospelkören Heavenly Joy  
medverkar, under ledning av Margareta Olsson.  
Evelina Bergman Laurén, musiker.

söndag 12 april 
påskdagen. rubrik: kristus är uppstånden

magdalenakyrkan kyrkcentrum
Gudstjänsten sammanlyst till Yttergrans  kyrka kl. 11.00

påskdagsmässa 
kl 11.00 övergrans kyrka 
Caroline Schei, präst. Anna Graveley, musiker. 
Henrik Hugo, trumpet och sång.

påskdagsmässa 
kl 11.00 skoklosters kyrka 
Jenny Nordström, präst, Kevin Lembke, musiker. 
Anders Kästel, trumpet.

påskdagsmässa 
kl 11.00 yttergrans kyrka 
David Silverkors, präst. John Persson, musiker.

påskdagsgudstjänst 
kl 11.00 häggeby kyrka 
Laura Alanko, präst. Ingrid Johansson, musiker. 

jubelgudstjänst för alla åldrar
kl 14.00 kalmar kyrka 
David Silverkors, präst. John Persson, musiker. 
Anders Kästel, trumpet.

måndag 13 april 
annandag påsk. rubrik: möte med den uppståndne

högmässa  
mottagande av präst
kl 11.00 magdalenakyrkan kyrkcentrum
David Silverkors, präst. Peter Berntsson, präst.  
Gunilla Nordqvist Paulsson, musiker.
Peter Berntsson predikar och välkomnas. 

håbo pastorat: kalmar-yttergran, övergran, häggeby & skoklosters församlingar  vi samverkar med sensus 
expedition magdalenakyrkan, västerhagsvägen 15, bålsta, öppen mån-ons 9-12, 13-15 tors 9-12  fre stängt telefon/växeln 0171-46 80 20, vx e-post overgran.
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 påsken 2020          5 april- 13 april                       Välkommen!

Vad hände egentligen med 
Jesus under påsken?
PÅSKENS DRAMA
i korta drag



Herre Jesus Krist, vår Gudomlige Läkare, 
vi ber att du skonar oss och skyddar oss
från Coronavirus COVID-19 och all allvarlig sjukdom.

För alla som dött av den, var nådig;
för alla som är sjuka nu, ge läkning.
För alla som forskar efter botemedel, skänk upplysning;
för alla vårdgivare, styrk dem och skydda dem.
För alla som arbetar med att förhindra spridning, 
ge dem framgång;
för alla som är rädda, ge dem frid.

Må ditt dyrbara blod bli vårt skydd och vår räddning:
Av din nåd, må du vända sjukdomens onda 
till stunder av tröst och hopp.
Må vi alltid frukta syndens smitta mer än någon sjukdom.
Vi överlämnar oss själva i din oändliga nåd.

Amen.

Pedro de la Cruz

håbo pastorat: kalmar-yttergran, övergran, häggeby & skoklosters församlingar  
expedition kyrkcentrum, västerhagsvägen 15, bålsta  telefon/växeln 0171-46 80 20,  vx öppen vardagar 8-16 
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